MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 157-OTT – SSMR/8, DE 30 DE JUNHO DE 2023.

ELIMINAÇÃO DE VOLUNTÁRIO DO PROCESSO SELETIVO - OTT
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial
Técnico Temporário, resolve:

ELIMINAR o voluntário abaixo relacionado, por divergência de informação constante na
DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA OU INEXISTÊNCIA DE PROCESSO (ANEXO “N”) entregue para a
Administração Militar.

Área Nome Motivo

Bacharel em Contabilidade
Dalberto Alcir Maia

Paraense

Por não ter informado a existência do processo
nº 0825690-47.2022.8.14.0006 – Vara de
Violência Doméstica e Familiar Contra a
Mulher de Ananindeua/PA, e por não ter
entregue a certidão “objeto e pé” do referido
processo.

Belém-PA, 30 de junho de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar